

20 april 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens miljöutskott

§ 12

KFKS 2021/201

Uppföljning av Nackas miljöprogram 2021

Beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

1. Kommunstyrelsen noterar informationen.
2. Kommunstyrelsen överlämnar uppföljningen till samtliga nämnder. Nämnderna ska i mål och budgetarbetet redovisa vilka åtgärder de vidtar för att nå ambitionerna i miljöprogrammet.

Ärendet

Nacka kommun antog 2016 ett lokalt miljöprogram med sex miljömål: begränsad klimatpåverkan, frisk luft, giftfri miljö, rent vatten, god bebyggd miljö och ett rikt växt- och djurliv.

Det samlade miljöarbetet i kommunen har under 2020 gått framåt. Sammanfattningsvis visar många av indikatorerna positiva trender; bl.a. minskar utsläppen av växthusgaser i takt för att nå målen i tid, likaså energianvändningen i kommunens byggnader, luften är ren vid förskolor och skolor och antalet enskilda avlopp minskar. De indikatorer som visar negativa trender är bl.a. vattenförekomster med god kemisk och ekologisk status samt andel av kommunytan som är naturmark med höga naturvärden.

Detta ärende redovisar uppföljningen av de lokala miljömålen indikatorer, se bilaga 1.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från miljöenheten daterad den 4 mars 2021

Bilaga 1 Uppföljning av miljöprogrammet – utfall 2020

Bilaga 2 Miljöprogram 2016–2030

Yrkanden

Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Anna Kjellin Flory (M), bifall till förslaget från miljöenheten.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från miljöenheten – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.

”När man ser och analyserar siffrorna i uppföljningen av miljöprogrammet så kan vi bara konstatera att det kommer att vara svårt att nå många av de mål som vi satt upp. Takten på utsläppsminskningarna är t.ex. allt för långsam för att vi ska nå målen. Här krävs det att kommunen och näringslivet krockar arm för att kunna ta fram verksamma åtgärder för varje enskilt mål. När det gäller bevarandet av den biologiska mångfalden så ser vi från Nackalistan med stor oro hur man väljer att gå vidare med exploateringsplaner på en del av de känsligaste områden vi har i kommunen. Vi måste börja tänka om och skydda naturområden som ryssbergen istället för att exploatera stora delar av den. Vi är också bedrövade att se hur långt vi är ifrån målet vad det gäller rent vatten. Här behövs det krafttag för att komma till rätta med det.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------